第
10

0
号

1
令
和
２
年
５
月
８
日

金
曜
日

1

令和２年 5 月 8 日
第　　  100 　　号

○落札者の公示について （警察本部総務部会計課）……………７

○落札者の公示について （警察本部総務部会計課）……………８

○土地改良区の定款の変更の認可 （農村森林整備課）……………８

○土地改良区の定款の変更の認可 （農村森林整備課）……………８

公安委員会

○教習指導員審査の実施 （警察本部交通部）……………９

　福岡県告示第419号

　森林法（昭和26年法律第249号）第26条の２第１項の規定に基づき、保安林の指定の解

除をするので、同法第33条第６項において準用する同条第１項の規定により次のように

告示する。

　　令和２年５月８日

福岡県知事　　小　川　　洋

１　解除に係る保安林の所在場所

　　宗像市神湊字新川先1278の２

２　保安林として指定された目的

　　飛砂の防備

３　解除の理由

　　指定理由の消滅

　公告

　落札者等について、次のとおり公示します。

　　令和２年５月８日

福岡県知事　　小　川　　洋

１　落札に係る物品の名称

　　警察官被服購入（男性警察官用冬ワイシャツほか）単価契約

２　契約に関する事務を担当する部局の名称及び所在地

目　　　次
告　　　示（第419号）

○解除に係る保安林の所在場所等 （農山漁村振興課）……………１

公　　　告

○警察官被服単価契約に係る落札者の公示について

（警察本部総務部会計課）……………１

○警察官被服単価契約に係る落札者の公示について

（警察本部総務部会計課）……………２

○警察官被服単価契約に係る落札者の公示について

（警察本部総務部会計課）……………２

○警察官被服単価契約に係る落札者の公示について

（警察本部総務部会計課）……………３

○落札者等の公示 （総務事務厚生課）……………３

○令和２年度毒物劇物取扱者試験の実施について （薬　務　課）……………４

○落札者等の公示 （税　務　課）……………５

○土地改良区の清算人の就任〔退任〕 （農村森林整備課）……………５

○公共測量の終了 （県土整備総務課）……………６

○公共測量の終了 （県土整備総務課）……………６

○公共測量の終了 （県土整備総務課）……………６

○公共測量の終了 （県土整備総務課）……………６

○土地改良区の解散（土地改良法第67条第１項第２号に掲げる事由に

　よる） （農村森林整備課）……………７

○種畜証明書の有効期限延長に係る公示について （畜　産　課）……………７

告　　　示

公　　　告

2
令

和
２

年
５

月
８

日

金
曜

日
第

10
0

号
３　落札を決定した日

　　令和２年３月25日

４　落札者の氏名及び住所

　⑴　氏名

　　　株式会社武田商店九州支社

　⑵　住所

　　　福岡市南区清水１−15−12−102

５　落札金額（消費税及び地方消費税の額を含む）

　　51,755,000円

６　契約の相手方を決定した手続

　　一般競争入札

７　入札公告

　　令和２年２月７日

　公告

　落札者等について、次のとおり公示します。

　　令和２年５月８日

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　福岡県知事　　小　川　　洋

１　落札に係る物品の名称

　　警察官被服購入（男性警察官用合ワイシャツほか）単価契約

２　契約に関する事務を担当する部局の名称及び所在地

　⑴　部局の名称

　　　福岡県警察本部総務部会計課

　⑵　所在地

　　　福岡市博多区東公園７番７号

３　落札を決定した日

　　令和２年３月25日

４　落札者の氏名及び住所

　⑴　氏名

　⑴　部局の名称

　　　福岡県警察本部総務部会計課

　⑵　所在地

　　　福岡市博多区東公園７番７号

３　落札を決定した日

　　令和２年３月25日

４　落札者の氏名及び住所

　⑴　氏名

　　　株式会社武田商店九州支社

　⑵　住所

　　　福岡市南区清水1−15−12−102

５　落札金額（消費税及び地方消費税の額を含む）

　　29,785,910円

６　契約の相手方を決定した手続

　　一般競争入札

７　入札公告

　　令和２年２月７日

　公告

　落札者等について、次のとおり公示します。

　　令和２年５月８日

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　福岡県知事　　小　川　　洋

１　落札に係る物品の名称

　　警察官被服購入（男性警察官用夏服上衣ほか）単価契約

２　契約に関する事務を担当する部局の名称及び所在地

　⑴　部局の名称

　　　福岡県警察本部総務部会計課

　⑵　所在地

　　　福岡市博多区東公園７番７号

第
10

0
号

3
令
和
２
年
５
月
８
日

金
曜
日

　　29,556,000円

６　契約の相手方を決定した手続

　　一般競争入札

７　入札公告

　　令和２年１月31日

　公告

　落札者等について、次のとおり公示します。

　　令和２年５月８日

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　福岡県知事　　小　川　　洋

１　契約に係る特定役務の名称

　　人事給与システム運用保守業務委託

２　契約に関する事務を担当する部局の名称及び所在地

　⑴　部局の名称

　　　福岡県総務部総務事務厚生課

　⑵　所在地

　　　福岡市博多区東公園７番７号

３　契約の相手方を決定した日

　　令和２年４月１日

４　契約の相手方の氏名及び住所

　⑴　氏名

　　　ＴＩＳ株式会社　インダストリー事業統括本部　産業公共事業本部　産業ビジネ

　　ス第２事業部　九州支社

　⑵　住所

　　　福岡市博多区博多駅東二丁目５番１号

５　契約金額（消費税及び地方消費税の額を含む。）

　　39,930,000円

６　契約の相手方を決定した手続

　　随意契約

　　　音伍繊維工業株式会社

　⑵　住所

　　　福岡市東区多の津４丁目６番18号

５　落札金額（消費税及び地方消費税の額を含む）

　　33,110,000円

６　契約の相手方を決定した手続

　　一般競争入札

７　入札公告

　　令和２年２月７日

　公告

　落札者等について、次のとおり公示します。

　　令和２年５月８日

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　  福岡県知事　　小　川　　洋

１　落札に係る物品の名称

　　福岡地区車両用燃料単価契約

２　契約に関する事務を担当する部局の名称及び所在地

　⑴　部局の名称

　　　福岡県警察本部総務部会計課

　⑵　所在地

　　　福岡市博多区東公園７番７号

３　落札を決定した日

　　令和２年３月16日

４　落札者の氏名及び住所

　⑴　氏名

　　　株式会社西日本宇佐美九州支店

　⑵　住所

　　　筑紫野市大字永岡720番地１

５　落札金額（消費税及び地方消費税の額を含む）

4
令

和
２

年
５

月
８

日

金
曜

日
第

10
0

号
　　イ　実地試験

　　　　毒物及び劇物（農業用品目毒物劇物取扱者試験にあっては省令別表第１に掲げ

　　　る毒物及び劇物、特定品目毒物劇物取扱者試験にあっては省令別表第２に掲げる

　　　劇物に限る。）の識別及び取扱方法

　⑵　日時及び場所

日　　　時 場　　　所

令和２年８月４日（火曜日）
10時00分～12時00分

福岡市博多区石城町２−１
福岡国際会議場

３　受験手続及び受付期間

　⑴　受験の申込方法

　　ア　受験願１部及び写真台帳（写真（申込前６月以内に撮影した正面向き、上半身

、無帽、名刺型タテ４cm×ヨコ３cmで、裏面に氏名及び生年月日を記入したも

の）を写真貼付欄にのりづけすること。）１部並びに試験手数料10,500円を添え

て、県内に居住し、又は勤務する受験者にあっては住所地又は勤務地を管轄する

県保健福祉（環境）事務所又は市保健所（北九州市及び久留米市の保健所並びに

福岡市の各区保健福祉センター。以下同じ。）へ、それ以外の受験者にあっては

福岡県保健医療介護部薬務課（郵便番号812−8577　福岡市博多区東公園７番７号

。以下「薬務課」という。）へ提出すること。

　　イ　受験願等の用紙は、最寄りの県保健福祉（環境）事務所、市保健所又は薬務課

で交付する。郵便によって受験願等の用紙を請求する場合は、宛先及び郵便番号

を明記し、120円切手を貼った返信用封筒（Ａ４版）を必ず同封すること。

　　ウ　試験手数料10,500円は、福岡県領収証紙により納入（領収証紙納付書に貼付）

すること。試験手数料は、申込み受付後は申込みを取り消した場合又は試験を受

けなかった場合でも返還しない。

　　エ　郵便により申し込む場合（県外に居住し、かつ、勤務する者に限る。）は、必

ず書留郵便とすること。

　⑵　受付期間

　　ア　受験申込みの受付期間は、令和２年６月10日（水曜日）から同年６月19日（金

曜日）まで（土曜日及び日曜日を除く午前８時30分から午後５時00分まで。ただ

７　随意契約を行った理由

　　政府調達に関する協定第15条１ ⒝ 及び ⒟ に該当

　公告

　令和２年度毒物劇物取扱者試験（一般毒物劇物取扱者試験、農業用品目毒物劇物取扱

者試験及び特定品目毒物劇物取扱者試験）を次のように実施する。

　　令和２年５月８日

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　福岡県知事　　小　川　　洋

１　受験資格

　　制限は設けない。

　　なお、次に掲げる者は、毒物及び劇物取締法（昭和25年法律第303号）に基づく毒物

　劇物取扱責任者となることができない。

　ア　18歳未満の者

　イ　心身の障害により毒物劇物取扱責任者の業務を適正に行うことができない者とし

て毒物及び劇物取締法施行規則（昭和26年厚生省令第４号。以下「省令」という。

）第６条の２の規定により準用する省令第４条の７で定めるもの

　ウ　麻薬、大麻、あへん又は覚醒剤の中毒者

　エ　毒物若しくは劇物又は薬事に関する罪を犯し、罰金以上の刑に処せられ、その執

行を終わり、又は執行を受けることがなくなった日から起算して３年を経過してい

ない者

２　試験

　⑴　方法

　　　試験は、筆記試験及び実地試験とし、試験科目は、次のとおりとする。

　　ア　筆記試験

　　　ア　毒物及び劇物に関する法規

　　　イ　基礎化学

　　　ウ　毒物及び劇物（農業用品目毒物劇物取扱者試験にあっては省令別表第１に掲

　　　　げる毒物及び劇物、特定品目毒物劇物取扱者試験にあっては省令別表第２に掲

　　　　げる劇物に限る。）の性質及び貯蔵その他取扱方法

第
10

0
号

5
令
和
２
年
５
月
８
日

金
曜
日

３　契約の相手方を決定した日

　　令和２年４月１日

４　契約の相手方の氏名及び住所

　⑴　氏名

　　　株式会社ＢＣＣ

　⑵　住所

　　　福岡市中央区六本松二丁目12番19号

５　契約金額（消費税及び地方消費税の額を含む。）

　　60,500,000円

６　契約の相手方を決定した手続

　　随意契約

７　随意契約を行った理由

　　政府調達に関する協定第13条１ ⒞  ⒤ に該当

　公告

　解散した清算法人　船迫土地改良区から清算人の退任の届出があったので、土地改良

法（昭和24年法律第195号）第68条第４項において準用する同法18条第18項の規定により

次のように公告する。

　　令和２年５月８日

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　福岡県知事　　小　川　　洋

氏　　　　名 住　　　　　　　　　所

池 永 　 巖 築上郡築上町大字船迫759番地

池 田 　 勉 築上郡築上町大字船迫721番地

尾 田 　 勉 築上郡築上町大字船迫709番地１

西 　 知 行 築上郡築上町大字船迫741番地

尾 田 和 德 築上郡築上町大字船迫736番地

木 村 幸 德 築上郡築上町大字船迫325番地

藏 田 公 一 築上郡築上町大字船迫757番地

し、福岡市の各区保健福祉センターにあっては、午前９時00分から午後５時00分

まで。）とする。

　　イ　郵便による受験申込みは、令和２年６月19日（金曜日）までの消印のあるもの

に限り受け付ける。

４　合格者の発表及び合格証の交付

　⑴　合格者の発表は、令和２年９月４日（金曜日）午前９時00分に薬務課、県保健福

祉（環境）事務所又は市保健所に受験番号を掲示して行う。

　⑵　試験に合格した者に対しては、合格証を交付する。

５　その他

　⑴　身体上の都合により、やむを得ず座席の配慮や車での来場が必要な場合は、受験

　　願の最下段余白にその旨朱書きするとともに、窓口にて申し出ること（後日、状況

　　を聞き取りの上、可能な対応について検討する。）。

　　　なお、「身体上の都合」とは、身体の障がいや怪我により車イスや松葉杖を使用

　　している場合、妊娠している場合、難聴の場合等を指す。

　⑵　受験手続その他の問合せは、最寄りの県保健福祉（環境）事務所、市保健所又は

　　薬務課に対して行うこと。郵便で問い合わせる場合は、宛先及び郵便番号を明記し

　　て84円切手を貼った返信用封筒を必ず同封すること。

　公告

　落札者等について、次のとおり公示します。

　　令和２年５月８日

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　福岡県知事　　小　川　　洋

１　契約に係る特定役務の名称

　　地方税共通納税システムの税目追加に伴う税務システムの改修業務

２　契約に関する事務を担当する部局の名称及び所在地

　⑴　部局の名称

　　　福岡県総務部税務課

　⑵　所在地

　　　福岡市博多区東公園７番７号

6
令

和
２

年
５

月
８

日

金
曜

日
第

10
0

号

北九州市八幡西区南部 令和２年３月31日

　公告

　測量法（昭和24年法律第188号）第39条において準用する同法第14条第２項の規定によ

り直方市長から次のように公共測量を終了した旨の通知があったので、同法第39条にお

いて準用する同法第14条第３項の規定により公示する。

　　令和２年５月８日

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　福岡県知事　　小　川　　洋

１　測量の種類

　　公共測量（基準点測量）

２　測量の実施地域及び終了年月日

実　施　地　域 終 了 年 月 日

直方市南部 令和２年３月25日

　公告

　測量法（昭和24年法律第188号）第39条において準用する同法第14条第２項の規定によ

り飯塚市長から次のように公共測量を終了した旨の通知があったので、同法第39条にお

いて準用する同法第14条第３項の規定により公示する。

　　令和２年５月８日

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　福岡県知事　　小　川　　洋

１　測量の種類

　　公共測量（空中写真測量：数値地形図データファイルの更新）

２　測量の実施地域及び終了年月

実　施　地　域 終 了 年 月 日

飯塚市 令和２年３月16日

神 吉 豊 彦 築上郡築上町大字船迫68番地

井 上 信 一 築上郡築上町大字船迫668番地

　 津 盛 隆 築上郡築上町大字船迫299番地１

　公告

　測量法（昭和24年法律第188号）第39条において準用する同法第14条第２項の規定によ

り北九州市長から次のように公共測量を終了した旨の通知があったので、同法第39条に

おいて準用する同法第14条第３項の規定により公示する。

　　令和２年５月８日

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　福岡県知事　　小　川　　洋

１　測量の種類

　　公共測量（基準点測量）

２　測量の実施地域及び終了年月日

実　施　地　域 終 了 年 月 日

北九州市若松区 令和２年２月28日

　公告

　測量法（昭和24年法律第188号）第39条において準用する同法第14条第２項の規定によ

り北九州市長から次のように公共測量を終了した旨の通知があったので、同法第39条に

おいて準用する同法第14条第３項の規定により公示する。

　　令和２年５月８日

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　福岡県知事　　小　川　　洋

１　測量の種類

　　公共測量

２　測量の実施地域及び終了年月日

実　施　地　域 終 了 年 月 日

第
10

0
号

7
令
和
２
年
５
月
８
日

金
曜
日

種 畜 証 明 書
番 号 名 　 前 生  年  月  日 産 　 地 検 査

成 績
所有者
の区分

飼 養 者 の 住 所
及 び 氏 名

21440020002 バイタル 平成12年３月26日 アメリカ 級外 個人有

宗像市
有限会社カナディ
アンキャンプ乗馬
クラブ

４　馬（クォーターホース種）

種 畜 証 明 書
番 号 名 　 前 生  年  月  日 産 　 地 検 査

成 績
所有者
の区分

飼 養 者 の 住 所
及 び 氏 名

21540010001
ゴールデンア
ンバージャッ
ク

平成16年６月22日 北海道
網走市 級外 個人有

宗像市
有限会社カナディ
アンキャンプ乗馬
クラブ

５　馬（その他）

種 畜 証 明 書
番 号 名 　 前 生  年  月  日 産 　 地 検 査

成 績
所有者
の区分

飼 養 者 の 住 所
及 び 氏 名

21840010001 ノーザンアポ
ロ 平成15年１月23日 オースト

ラリア 級外 その他
糸島市
コンラッドホース
ファーム

　公告

　落札者等について、次のとおり公示します。

　　令和２年５月８日

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　  福岡県知事　　小　川　　洋

１　落札に係る物品の名称

　　トヨタ車両用純正部品単価契約

２　契約に関する事務を担当する部局の名称及び所在地

　⑴　部局の名称

　　　福岡県警察本部総務部会計課

　⑵　所在地

　　　福岡市博多区東公園７番７号

　公告

  次の土地改良区が土地改良法（昭和24年法律第195号）第67条第１項第２号に掲げる事

由により解散したので、同条第３項の規定により公告する。

  　令和２年５月８日

土　地　改　良　区　名 解散命令年月日

田川郡金田町黒尾土地改良区 令和２年３月11日

　公告

　農林水産大臣から、次の家畜について、種畜証明書の有効期限を６箇月以内に限り延

長すると通報があったので、家畜改良増殖法（昭和25年法律第209号）第８条第２項の規

定により公示する。

　　令和２年５月８日

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　福岡県知事　　小　川　　洋

１　肉用牛（黒毛和種）

種 畜 証 明 書
番 号 名 　 前 生  年  月  日 産 　 地 検 査

成 績
所有者
の区分

飼 養 者 の 住 所
及 び 氏 名

11380853255 華龍2785 平成27年８月23日
鳥取県
東伯郡
琴浦町

１級 個人有 筑後市
北島　和幸

２　馬（ＫＷＰＮ種）

種 畜 証 明 書
番 号 名 　 前 生  年  月  日 産 　 地 検 査

成 績
所有者
の区分

飼 養 者 の 住 所
及 び 氏 名

21440020001 アブドラード
ワイエイチ 平成17年６月18日 オランダ ２級 個人有

宗像市
有限会社カナディ
アンキャンプ乗馬
クラブ

３　馬（アラブ種）

8
令

和
２

年
５

月
８

日

金
曜

日
第

10
0

号
　　　日通商事株式会社福岡支店

　⑵　住所

　　　福岡市博多区下呉服町１番１号日通ビル６階

５　落札金額（消費税及び地方消費税の額を含む。）

　　32,274,000円

６　契約の相手方を決定した手続

　　一般競争入札

７　入札公告日

　　令和２年１月24日

　公告

　土地改良法（昭和24年法律第195号）第30条第２項の規定に基づき、次の土地改良区

の定款の変更を認可したので、同条第３項の規定により公告する。

　　令和２年５月８日

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　福岡県知事　　小　川　　洋

土　地　改　良　区　名 認　可　年　月　日

大村青畑土地改良区 令和２年４月23日

　公告

　土地改良法（昭和24年法律第195号）第30条第２項の規定に基づき、次の土地改良区の

定款の変更を認可したので、同条第３項の規定により公告する。

　　令和２年５月８日

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　福岡県知事　　小　川　　洋

土　地　改　良　区　名 認　可　年　月　日

本道寺・香園土地改良区 令和２年４月23日

３　落札を決定した日

　　令和２年３月27日

４　落札者の氏名及び住所

　⑴　氏名

　　　株式会社東亜商会

　⑵　住所

　　　福岡市中央区警固１丁目８番７号

５　落札金額（消費税及び地方消費税の額を含む）

　　30,550,850円

６　契約の相手方を決定した手続

　　一般競争入札

７　入札公告

　　令和２年２月14日

　公告

　落札者等について、次のとおり公示します。

　　令和２年５月８日

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　福岡県知事　　小　川　　洋

１　契約の名称

　　交通情報管理システム（警察署等端末）賃貸借契約

２　契約に関する事務を担当する部局の名称及び所在地

　⑴　部局の名称

　　　福岡県警察本部総務部会計課

　⑵　所在地

　　　福岡市博多区東公園７番７号

３　落札を決定した日

　　令和２年３月５日

４　落札者の氏名及び住所

　⑴　氏名

第
10

0
号

9
令
和
２
年
５
月
８
日

金
曜
日

第二種及
び中型第
二種免許

令和２年６月24日（水曜日）
午前９時00分から午後５時00分まで

福岡市東区舞松原１丁目14番
１号
東福岡自動車学校

大型二輪
及び普通
二輪免許

５　審査の申請手続及び受付期間

　⑴　審査の申請手続

　　ア　提出書類

　　　○　審査申請書（申請前６月以内に撮影した無帽、正面、上三分身、無背景、縦

　　　　３センチメートル、横2.4センチメートルの写真を貼付したもの）

　　　○　審査自動車を運転することができる運転免許証（仮運転免許証を除く。）両

　　　　面の写し

　　　○　次の表に掲げる審査手数料（福岡県領収証紙によること。）

審査に係る運転免許の種類 審査手数料

大型免許、中型免許及び準中型免許 14,550円

普通免許 11,850円

大型二輪免許、普通二輪免許、大型特殊免許及び牽引免許 9,650円

大型第二種免許、中型第二種免許及び普通第二種免許 12,450円

　　　○　規則第17条及び附則による審査細目の一部を免除される者に該当する場合は

　　　　、これを証明する書面

　　　　※　審査申請書は、福岡県警察本部交通部運転免許試験課で交付する。

　　　　　　郵便により審査申請書を請求する場合は、宛先及び郵便番号を明記し、84

　　　　　円切手を貼付した返信用封筒を必ず同封すること。

　　　　※　審査申請書を受理した後は、理由の如何にかかわらず審査手数料の返還は

　　　　　行わない。

　　イ　提出先

　　　　福岡県警察本部交通部運転免許試験課教習所係

　　　※　郵送による審査申請を行う場合は、必ず郵便書留によること。

福岡県公安委員会告示第97号

　道路交通法（昭和35年法律第105号。以下「法」という。）第99条の３第４項第１号イ

の規定に基づき、教習指導員審査を実施するので、技能検定員審査等に関する規則（平

成６年国家公安委員会規則第３号。以下「規則」という。）第10条第２項の規定により

、次のように公示する。

　　令和２年５月８日

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　福岡県公安委員会

１　審査の種類

　　教習指導員審査

２　審査に係る運転免許の種類

　　法第84条第３項及び第４項に規定する運転免許の種類とする。

　　ただし、小型特殊免許、原付免許、大型特殊第二種免許及び牽引第二種免許を除く

　。

３　審査の方法

　　規則第12条に規定する審査方法によって実施する。

４　審査の実施年月日時、場所等

日　　　　　時 項　目 場　　　　　　　所 審査種別

令和２年６月15日（月曜日）
午前９時00分から午後４時00分まで 技　能 福岡市中央区天神４丁目４番

27号
ベストアメニティ天神ビル
福岡県指定自動車学校協会令和２年６月16日（火曜日）

午前９時00分から午後３時00分まで 知 識

令和２年６月22日（月曜日）
午前９時00分から午後５時00分まで

技 能

糟屋郡志免町王子１丁目28番
16号
アイルモータースクール博多
の森

普通及び
普通第二
種免許

令和２年６月23日（火曜日）
午前９時00分から午後５時00分まで

北九州市門司区大字畑120番
地
アイルモータースクール門司

大型、中
型、準中
型、大型
特殊、牽
引、大型

10
令

和
２

年
５

月
８

日

金
曜

日
第

10
0

号
　⑵　受付期間

　　ア　審査申請の受付期間は、公示の日から令和２年６月５日（金曜日）まで（福岡

　　　県の休日を定める条例（平成元年福岡県条例第23号）に規定する県の休日を除く

　　　。）の午前８時30分から午後５時15分までとする。

　　イ　郵送による審査申請の申込みは、公示の日から令和２年６月４日（木曜日）ま

　　　での消印があるものを有効とする。

６　その他

　⑴　審査を受ける際は、自動車運転免許証（仮運転免許証を除く。）を携帯してお

　　くこと。

　⑵　第二種免許に係る審査を受審する者は、当該第二種免許に対応する第一種免許に

　　係る教習指導員資格者証を受けていること。

　⑶　審査に合格した者に対しては、教習指導員審査合格証明書を交付する。

　⑷　審査に合格した者であっても、法第99条の３第４項第２号イからハまでのいず

　　れかに該当する者は、教習指導員資格者証の交付を受けることはできない。

　⑸　審査手続等の問合せは、福岡県警察本部交通部運転免許試験課教習所係に対して

　　行うこと。

 連 絡 先　福岡県警察本部交通部運転免許試験課教習所係

 郵便番号  811−1392

 所 在 地　福岡市南区花畑四丁目７番１号

 電話番号  092−566−2892